
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 127.120.127,63  29.136.864,12 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 12.695.717,39 

 98.018.295,12 

 29.101.832,51 

 487.759,31  5.541.505,14 

 28.627.825,52  116.815.739,79 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 16.441.146,73 
 12.495.544,54 

 200.172,85 

 98.017.687,46 
 28.901.659,66 

 200.780,51 

 21.279,29  4.762.882,70 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo  509.038,60  10.304.387,84 

 509.038,60  10.304.387,84 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  509.038,60  10.304.387,84 

Resultados Acumulados  36.526.171,02  27.976.908,33 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  27.976.908,33  36.526.171,02 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial

24/07/2020 15:44DATA DE EMISSÃO:

Fundo Especial de Iluminação Pública

1Página:EXERCÍCIO: PERÍODO: JUNHO2020 /

Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  143.425.894,06  116.792.147,15 

 243.912.274,78 

 135.527.548,56  205.630.978,61 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  172.562.758,18 TOTAL  172.562.758,18  243.912.274,78 

PASSIVO PERMANENTE

 16.441.146,73 

1


