## Fundo Especial de Iluminação Pública Balancete Patrimonial

DATA DE EMISSÃO: 24/07/2020 15:44 **EXERCÍCIO: 2020** PERÍODO: JUNHO Página: 1 / 1

ATIVO			PASSIVO			
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
ATIVO CIRCULANTE	29.136.864,12	127.120.127,63	PASSIVO CIRCULANTE	509.038,60	10.304.387,84	
Caixa e Equivalente de Caixa	16.441.146,73	98.017.687,46	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	509.038,60	10.304.387,84	
Créditos a Curto Prazo Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	12.495.544,54 200.172,85	28.901.659,66 200.780,51	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00	
ATIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO	509.038,60	10.304.387,84	
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00				
Imobilizado				PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
			Resultados Acumulados	36.526.171,02	27.976.908,33	
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	36.526.171,02	27.976.908,33	
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	143.425.894,06	116.792.147,15	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	135.527.548,56	205.630.978,61	
TOTAL	172.562.758,18	243.912.274,78	TOTAL	172.562.758,18	243.912.274,78	

ATIVO FINANCEIRO	16.441.146,73	98.018.295,12	PASSIVO FINANCEIRO	487.759,31	5.541.505,14
ATIVO PERMANENTE	12.695.717,39	29.101.832,51	PASSIVO PERMANENTE	21.279,29	4.762.882,70
SALDO PATRIMONIAL				28.627.825,52	116.815.739,79